



MART
2018

SEKTÖREL DEĞERLENDİRME RAPORU

Yaş Meyve Sebze İhracatçıları Birliği

eib EGE
İHRACATÇI
BİRLİKLERİ

EGE İHRACATÇI BİRLİKLERİ

Ege Yaş Meyve Sebze İhracatçıları Birliği

MART 2018 AYLIK İHRACAT RAPORU

TÜRKİYE GENELİ DURUM:

Ocak-Şubat 2018’de bir önceki yılın aynı dönemine göre toplam ihracatımızda %13'lük artış kaydedilmiştir. Tarım ürünlerinde %11’lik artış kaydedilmiş olup, Sanayi ürünleri ise %15’lik artışla Türkiye toplam ihracatının %82’sini oluşturmuştur. Yaş Meyve Sektörü, Ocak-Mart 2018 itibari ile ihracatını geçen yılın aynı dönemine göre 26 %’lık artış ile 645 milyon ABD\$ olarak gerçekleştirmiştir. Meyve sebze mamulleri sektörü ise %18’lik artışla 379 milyon \$’lık ihracat gerçekleştirmiştir (Tablo 1).

Tablo 1: Türkiye Geneli İhracat (Ocak-Mart 2018) (Bin\$)

SEKTÖRLER	2017	2018	Değişim (%)	Pay (18) (%)
I. TARIM	5.180.825	5.732.056	10,6	14,1
A. BİTKİSEL ÜRÜNLER	3.622.152	3.890.495	7,4	9,6
Yaş Meyve Sebze	515.734	645.256	25,1	1,6
Meyve Sebze Mamulleri	323.305	379.160	17,3	0,9
B. HAYVANSAL ÜRÜNLER	526.881	615.519	16,8	1,5
C. AĞAÇ VE ORMAN ÜRÜNLERİ	1.031.792	1.226.042	18,8	3,0
II. SANAYİ	29.063.685	33.326.892	14,7	81,8
III. MADENCİLİK	1.019.540	1.102.209	8,1	2,7
T O P L A M (TİM*)	35.264.050	40.161.157	13,9	98,6
İhracatçı Birlikleri Kaydından Muaf İhracat	1.626.015	565.425	-65,2	1,4
T O P L A M (TİM+TUİK*)	22.475.194	25.346.255	12,8	100,0

Kaynak: Türkiye İhracatçıları Meclisi

Tablo 2: Alt Sektörlerde İhracat (Ocak-Mart Dönemi)

	Miktar (KG)			Değer (ABD\$)		
	2017	2018	Değ %	2017	2018	Değ %
Meyve Sebze Mamulleri	373.411.203	389.613.023	4%	323.305.000	379.154.554	17%
Yaş Meyve Sebze	1.075.917.529	1.279.081.035	19%	515.733.793	645.212.069	25%
Toplam	1.449.328.732	1.668.694.058	15%	839.038.793	1.024.366.623	22%

Yaş Meyve Sebze ihracatımızın alt kalemlerine bakıldığında, meyve sebze mamulleri ihracatının bir önceki yılın aynı döneminde %17’lik bir artışla 380 milyon ABD\$’a yükseldiği görülmektedir. Yaş Meyve Sebze ihracatı ise aynı dönem %25’lik bir yükselişle 646 milyon ABD\$ olarak gerçekleşmiştir.

En fazla mamul ihracatı gerçekleştirilen ülke Almanya olmuştur. Almanya’yı, ve ABD ve Irak izlemektedir.

Tablo 3: Meyve Sebze Mamulleri İhracatında İlk 5 Ülke (Ocak-Mart 2018)

Ülke Adı	01.01.2017-31.03.2017 MİKTAR (KG)	01.01.2017-31.03.2017 TUTAR (ABD\$)	01.01.2018-31.03.2018 MİKTAR (KG)	01.01.2018-31.03.2018 TUTAR (ABD\$)	MİKTAR DEĞİŞİM %	TUTAR DEĞİŞİM %
ALMANYA	54.553.032	48.225.678	55.015.397	58.515.079	1%	21%
ABD	24.058.901	37.524.859	22.947.296	41.483.621	-5%	11%
IRAK	44.967.922	37.859.514	39.174.909	32.131.727	-13%	-15%
HOLLANDA	17.124.651	19.265.128	20.696.250	28.257.529	21%	47%
BİRLEŞİK KRALLIK	36.296.936	19.618.308	44.606.332	26.103.570	23%	33%

Mamul ihracatımızda en fazla artış gösteren ülkeler sırasıyla, Almanya, Hollanda, Birleşik Krallık olurken, en fazla azalış gösteren ülkeler ise Irak, Brezilya ve İran olmuştur.

Tablo 4: En Fazla Artış ve Azalış Gösteren İlk 3 Ülke (Mamuller)

	Değer (ABD\$)		
	2017	2018	% değ.
Artış gösteren ülkeler			
ALMANYA	48.225.678	58.515.079	21%

HOLLANDA	19.265.128	28.257.529	47%
BİRLEŞİK KRALLIK	19.618.308	26.103.570	33%
Azalış Gösteren Ülkeler			
İRAK	37.859.514	32.131.727	-15%
BREZİLYA	3.347.638	1.484.125	-56%
İRAN	2.994.205	1.895.572	-37%

En fazla yaş meyve sebze ihracatı gerçekleştirilen ülke Rusya Federasyonu olmuştur. Rusya'yı Irak ve Romanya takip etmektedir.

Tablo 5: Yaş Meyve Sebze İhracatında İlk 5 Ülke (Ocak-Mart 2018)

Ülke Adı	01.01.2017- 31.03.2017 MİKTAR (KG)	01.01.2017- 31.03.2017 TUTAR (ABD\$)	01.01.2018- 31.03.2018 MİKTAR (KG)	01.01.2018- 31.03.2018 TUTAR (ABD\$)	MİKTAR DEĞİŞİM %	TUTAR DEĞİŞİM %
RUSYA FED.	135.285.317	74.913.038	258.732.693	159.055.124	91%	112%
İRAK	336.960.580	86.347.317	354.100.719	87.404.106	5%	1%
ROMANYA	54.290.786	48.870.945	72.520.583	62.832.739	34%	29%
UKRAYNA	52.724.310	24.312.427	84.997.867	41.099.263	61%	69%
BULGARİSTAN	27.529.878	15.467.111	42.542.909	27.140.802	55%	75%

Yaş Meyve Sebze ihracatımızda en fazla artış gösteren ülkeler sırasıyla, Rusya, Ukrayna, Romanya olurken, en fazla azalış gösteren ülkeler ise Beyaz Rusya, İran ve Almanya olmuştur.

Tablo 6: En Fazla Artış ve Azalış Gösteren İlk 3 Ülke (Yaş Meyve Sebze)

	Değer (ABD\$)		
	2017	2018	% değ.
Artış gösteren ülkeler			
RUSYA FEDERASYONU	74.913.038	159.055.124	112%
UKRAYNA	24.312.427	41.099.263	69%
ROMANYA	48.870.945	62.832.739	29%
Azalış Gösteren Ülkeler			
BEYAZ RUSYA	50.134.850	22.771.548	-55%
İRAN	11.487.880	73.081	-99%

ALMANYA	33.757.672	26.090.013	-23%
---------	------------	------------	------

EGE İHRACATÇI BİRLİKLERİNDEKİ DURUM:

2018 yılının Ocak-Mart döneminde bir önceki senenin aynı döneminde tüm sektörlerdeki toplam ihracatımız %23 artışla 3,4 milyar ABD\$ olarak gerçekleştirmiştir. Bu dönemde, Tarım sektörü ihracatımız %25 artışla 1,25 milyar ABD\$ olurken, Sanayi sektöründe % 24 artışla 1.9 milyar ABD\$, Maden sektöründe ise % 10 artışla 211 milyon ABD\$ olarak gerçekleşmiştir.

Tablo 7: EİB Geneli İhracat (Ocak-Mart)

	2017	2018	% deę.
TARIM	1.005.379.085	1.252.917.292	24,62
<u>Yaş Meyve ve Sebze</u>	19.089.687	25.022.553	31,08
<u>Meyve Sebze Mamulleri</u>	130.085.252	150.138.261	15,42
SANAYİ	1.533.193.148	1.897.132.880	23,74
MADEN	191.396.664	211.175.263	10,33
TOPLAM	2.729.968.897	3.361.225.436	23,12

Bölgemizden yapılan ihracata alt sektörler bazında bakıldığında, meyve sebze mamullerinde değer bazında bir önceki yılla karşılaştırıldığında %16'lık artışla 96 milyon ABD\$ ihracat gerçekleştirildiği, Yaş Meyve Sebze ihracatımızın ise değer bazında %17'lik artışla 16 milyon ABD\$ olduğu görülmektedir.

Tablo 8: Ege Yaş Meyve Sebze İhracatçıları Birliği Alt Sektörlerinde İhracat (Ocak-Mart)

	Miktar (KG)			Deęer (ABD\$)		
	2017	2018	% Deęişim	2017	2018	% Deęişim
Meyve Sebze Mamulleri	109.211.313	105.632.770	-3%	130.085.252	150.133.209	15%
Yaş Meyve Sebze	27.861.405	31.482.598	13%	19.089.687	25.006.207	31%
Toplam	137.072.718	137.115.368	0%	149.174.939	175.139.416	17%

Birliğimizce en fazla mamul ihracatı gerçekleştirilen ülke Almanya olmuştur. Almanya'yı ABD ve Birleşik Krallık takip etmektedir.

Tablo 9: Meyve Sebze Mamullerinde İhracatında İlk 5 Ülke (Ocak-Mart)

Ülke Adı	01.01.2017-31.03.2017 MİKTAR (KG)	01.01.2017-31.03.2017 TUTAR (ABD\$)	01.01.2018-31.03.2018 MİKTAR (KG)	01.01.2018-31.03.2018 TUTAR (ABD\$)	MİKTAR DEĞİŞİM %	TUTAR DEĞİŞİM %
ALMANYA	25.514.670	25.612.092	24.514.196	29.727.704	-4%	16%
BİRLEŞİK DEVLETLER	16.035.188	23.076.963	14.306.783	24.193.581	-11%	5%
BİRLEŞİK KRALLIK	12.142.222	12.378.415	12.628.052	15.569.338	4%	26%
İTALYA	4.547.821	8.457.246	5.682.871	11.514.618	25%	36%
HOLLANDA	5.098.163	6.991.911	5.530.098	10.902.664	8%	56%

Mamul ihracatımızda en fazla artış gösteren ülkeler sırasıyla, Almanya, Hollanda, Birleşik Krallık olurken, en fazla azalış gösteren ülkeler ise Brezilya, İsveç ve Ç.H.C. olmuştur.

Tablo 10: En Fazla Artış Ve Azalış Gösteren İlk 3 Ülke (Mamul)

Değer \$			
	2017	2018	% değ.
Artış Gösteren Ülkeler			
ALMANYA	25.612.092	29.727.704	16%
HOLLANDA	6.991.911	10.902.664	56%
BİRLEŞİK KRALLIK	12.378.415	15.569.338	26%
Azalış Gösteren Ülkeler			
BREZİLYA	2.480.621	1.420.735	-43%
İSVEÇ	3.033.125	2.218.943	-27%
ÇİN HALK CUMHURİYETİ	3.595.058	2.861.556	-20%

Bölgemizce en fazla yaş meyve ihracatı gerçekleştirilen ülke Rusya Federasyonuna olmuştur. Rusya'yı İtalya ve Romanya takip etmektedir.

Tablo 11: Yaş Meyve Sebze İhracatında İlk 5 Ülke (Ocak-Mart)

Ülke Adı	01.01.2017-31.03.2017 MİKTAR (KG)	01.01.2017-31.03.2017 TUTAR (ABD\$)	01.01.2018-31.03.2018 MİKTAR (KG)	01.01.2018-31.03.2018 TUTAR (ABD\$)	MİKTAR DEĞİŞİM %	TUTAR DEĞİŞİM %
RUSYA FEDERASYONU	4.771.495	2.415.160	7.012.838	4.699.269	47%	95%
İTALYA	170.719	159.623	942.395	2.422.703	452%	1418%
ROMANYA	421.827	387.359	2.644.117	2.070.572	527%	435%

POLONYA	1.167.626	1.119.152	1.819.489	1.771.549	56%	58%
ALMANYA	1.545.447	1.888.705	1.205.829	1.744.232	-22%	-8%

Yaş Meyve Sebze ihracatımızda en fazla artış gösteren ülkeler sırasıyla İtalya, Romanya, Rusya Federasyonu olurken, en fazla azalış gösteren ülkeler ise Beyaz Rusya, Rusya, Avusturya ve İsviçre olmuştur.

Tablo 12: En Fazla Artış Ve Azalış Gösteren İlk 3 Ülke (Yaş Meyve Sebze)

Değer (\$)			
	2017	2018	% değ.
Artış Gösteren Ülkeler			
RUSYA FEDERASYONU	2.415.160	4.699.269	95%
İTALYA	159.623	2.422.703	1418%
ROMANYA	387.359	2.070.572	435%
Azalış Gösteren Ülkeler			
BEYAZ RUSYA	4.160.784	1.229.176	-70%
SLOVENYA	405.817	8.270	-98%
AVUSTURYA	439.848	71.015	-84%

Ege Bölgesinden 1 Ocak-31 Mart dönemi içinde meyve sebze mamullerinde en çok artış dondurulmuş meyvelerde bir önceki yıla göre %77'lik artışla 13 Milyon ABD\$'na çıkararak gerçekleşmiştir. En büyük azalış ise yüzde 24'lük düşüşle geçici konserve edilmiş sebzelerde gerçekleşmiştir. Geçici konserve edilmiş sebzelerin ihracatı 1,4 milyon ABD\$'den 1,1 Milyon ABD\$'ye gerilemiştir.